c **D**e cisterna tua. i. de sacra scripture.

d **H**eriuēt forētes tui foras. sapiam a te hauſtā alijs cōicando q. doctrinam. e **E**t in plateis. i. in locis cō munib. et manifestis in talib. cīm locis debet doceri sana

# Liber

doctrina. supstitionis vero et mala docere in latibus.

**b** *Habeto eas solus. quod hoc enim non excludunt alii fideli discipuli. sed illusores et increduli. sicut dicit salvator Matth. vii. Nolite secum dare canibus. nec margaritas vestras ponere ante porcos tecum. id subdit.*

**c** *Nec sunt alieni nisi a deo et vita.*

**d** *Participes tui. i. doctrine tue.*

**e** *Sunt vena tua benedicta. s. sapientia tua. vnde alii perficiuntur.*

**f** *Et letare cum muliere adolescentie tue. i. lege divisa quae fuit data populo Israel tunc adolescentie sue scilicet post exitum de egypto. tunc enim praecepit esse plus. vii. die Diem. n. Recor datus sum tui misericordia adolescentiae tuae et charitate responsationis tue quae secuta me est in deserto tecum. Studium enim legis divine habet delectationes annexas. id subdit.*

**g** *Cerua charissima. supple est lex divina. b*

*Et gratissimus binnum. i. discipulus in ea studiosus.*

**i** *Elbera cius. i. consiliatores scripture.*

**k** *Inebriente omni tpe. i. replete te iugiter.*

**l** *Quare seducens filium ab aliena. s. a supstitionis et mala doctrina. qui dicat nullo modo debes declinare ad eam etiam occulte. id sequitur.*

**m** *Respicit dominus viam hominis. quantumcumque occulteret.*

**n** *Iniquitates sue capiunt impium. i. oculunt captum coram deo cui oia nuda sunt et apta.*

**o** *Et funibus pectorum suorum stringit. ita quod non potest faciliter operari bonum. propter habitudinem viciosum inclinante ad contrarium.*

**p** *Ipse morietur. quod non habuit disciplinam.*

**q** *Quia non habuit disciplinam.*

**r** *Et recipit ea et repulit.*

**s** *In multitudine stulticie sue. quia sapiens ibi videt quod est maria stulticia.*

**t** *Decepit. quod hoc enim de pectore in pectus labitur.*

**u** *Expositores autem latini dicunt quod in hoc capitulo non est locutio quantum ad pri-*

*mam pensem metaphorica sive plana. ita quod in prima parte ex-*

*cludit adulterium. et scilicet matrimonium; ibi. bibe aquam*

*et expone principium pene patrum ut supra usque ibi. f*

*australia di-*

*stillas labia meretricis. quod per verba blanda et meditacio-*

*nit boiem decipe.*

*Et nitidius oleo guttatur eius. quod incoti-*

*nens attedit et mirat eius pulcritudinem. et sibi multo ma-*

*ior videbit quod sit propter motum occupat.*

*Mouissima autem est amara.*

*amaritudine culpe et pene.*

*Et acuta quod gladii biceps*

*abreuiat enim incontinentis vitam et minuit eius biceps*

*Pedes eius descendunt in mortem nature. quod vicum luxurie*

*est abreuiatum vite ut dicitur est.*

*Et ad inferos gressus illi penetrat. quod mereat penam gehennae.*

*Per semitam vitam non*

*ambulat. recte viuendo.*

*Glagoli sunt gressus eius.*

*Et tales mulieres sunt vagabundae.*

*Longe faciat ea via tua et ne appro-*

*pinques foribus domum eius.*

*Et in talibus postibiles solent esse ri-*

*baldi raptiores et homicide. id subdit.*

*Ne des alienis ho-*

*norum tuorum. i. bona unde debes bonorum.*

*Et annos tuos crudeli. i. vita tua homicide in postibulo latet.*

*Ne impleret extranei. i. meretrices et earum ribaldi.*

*Glagoli sunt. i. bonis que tuis viribus accipiuntur. cetera exponant ut supra.*

*Bibe aquam.*

*Decem scida per quod inducit ad mitemonum quod est occupatio carnalis remedium. de quod loquitur metaphorice. d. Bibe aquam de cisterne tua. i. si non potes vel non vis continere.*

*refrigera te cum uxore tua. Periuenter fontes tui foras. i. pueri a te in matrem geniti. Et in plateis aqas tuas diuide. i. pueros tuos iam adultos pugno tradit. Et ab eo eas solus. i. sic custodi uxorem propria pueri et ea sunt tui. id sequitur.*

*Nec sunt alieni principes tui in proprio*

*re vel ple. Sit*

*vena tua benedi-*

*cta. i. ples tua*

*de vero matri-*

*moio nata. Cer-*

*ua charissima fi-*

*delis sponsa. et*

*gratissimus bin-*

*nulus. fidelis spo-*

*sus. Tuba ei*

*inebriet te om-*

*ni tpe. et in socie-*

*tate ei delecte-*

*ris in iuventute et*

*senectute. Qua-*

*re seduceris fili-*

*mi ab aliena scilicet*

*muliere fornicaria*

*vel adultera. q. d.*

*nulla est causa*

*excusatio tua*

*ex qua habes vir-*

*orem propria. Re-*

*spicit dominus tecum exponat ut supra*

*Capitulum vij.*

*Eli mi-*

*Supius*

*Salomon*

*indurit ad beneficentiam. hic preter inducit ad beneficentie diligentiam. Et primo hec diligentia colitur. scilicet ei oppositi excludit. ibi. vade ad formicam. Circa primum dicitur.*

*Fili mi si spoponi. per amico tuo. obligando te alterum per ipso.*

*b Defixisti apud extra. ma. tuaz. talis enim obligatio per donationem manus fieri coheruit.*

*c Illaqueatus es. i. obligatus. fac ergo quod dico. s. ea quod faciunt ad tui amici liberationem diligenter exequendo.*

*d Discurre. ad loca tue liberationi apta.*

*e Festina. quod piculum est in mora. f Suscita amicum tuum. per quod spopondisti. monedo eum solicite. ut se et te expediatur. vel aliter.*

*f Suscita amicum tuum. i. si tu zille. per quod spopondisti estis importetes ad istam expe-*

*ditionem. quere ab amicis tuis aliis consilium et auxilium.*

*quod enim per amicos facimus quocummodo nos ipsos facimus. quod amicus est alter ipse.*

*g Ne dederis somnum oculis tuis. i. non sis negligens in hoc negocio.*

*h Eruere quod damula. i. velociter de manu scilicet illius cui te obligasti.*

*i Glade. Hic preter excludit vicum oppositum.*

*Et primo excludit pigritiam. scilicet apostasiam. ibi homo apostata.*

*tertio luxuriam. ibi. Contra. consequentia partium patitur. psequendo. Circa primum dicitur.*

*j Glade ad formicam o piger. eius diligentiam considerando.*

*k Que cum non habeat ducem. eam dirigentem.*

*l Nec pceptorem cogentem. m Nec principem.*

*sibi mandante de diligentia in punctione sui.*

*n Parat. cum magna solicitudine.*

*o Estate cibum sibi. quod tunc inuenit grana in campis que comedat.*

*i In aliquibus libris additum. In byzantino. sed non est in hebreo nec in libris correctis. subintelligitur enim propter quod aliquis doctor posuit in glossa interlineari que postea tracta est ad textum per scriptores ignorantes. quod autem dicitur hic quod formica non habet duces tecum. intelligentiam est in istis inferioribus. sibi habet eo modo quod opus naturae dicitur opus intelligentie. quod ab intellectu*

# Prouerbiorum

divino procedit inclinatōes. et sic formica p̄ instinctū na  
turalē a deo sibi datū mouet ad sibi p̄uidendū. babet  
etī principē inēstum subdīc diuine p̄uidentie.

**a** **I**lsq̄ p̄iger dormies. p̄iger ei v̄r q̄si sḡ somnolēt<sup>9</sup>

**b** **E**t veniet tibi q̄i viator: egestas. i. cito et ex iprouiso

**c** **E**t paupies

q̄vir armatus

ita q̄ tu nō poteris contra eam te defendere.

**d** **S**i v̄o impli ger x̄. iste v̄sus nō est in hebreo p̄tū finia.

**e** **N**ō apostata. hic detestat̄

apostatas a fide q̄ solz sej ad ne

gligētia sciendi ea q̄ sunt de ne

cessitate creden

da cum dī.

**f** **N**ō apostata vir inutilis. i.

efficit vir inuti

lis. Tanta em̄ ē

guitas h̄o p̄ctiq̄

vir p̄t h̄o ad bo

nū repari. h̄o loquit̄ apls. ad

Hebreo. vi. Im̄

possibile ei ē eos q̄ semel sc̄ illūia

ti x̄. s. p̄ fidem̄

sacra sej̄ibidē

Et plapsi sc̄. s. o

apostasia. Rur

sus r̄nouat̄. ad

p̄niam. Et acci

pit̄ ibi impossibi

le illō q̄d d̄ diffi

cli est possibile.

Hic est em̄ v̄n̄

mod̄ impossibi

lis. ut habeat̄. v.

metaphysice.

**g** **G**radit̄ ore puerso. loquēs mēdacia. **h** **D**annuit̄

oculis. oñdes mulieribus impudicie signa. **i** **C**er-